Дело № 1-310/2025

УИД: 78RS0019-01-2025-005940-30

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Санкт-Петербург 21 октября 2025 года 

Пушкинский районный суд Санкт-Петербурга в составе председательствующего судьи Фисунова В.В., при секретаре Курман О.А., с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Пушкинского района Санкт-Петербурга ФИО3, подсудимого ФИО4, защитника - адвоката Тишинской Е.Е., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО4, 00.00.0000 г.р., гражданина РФ, уроженца г. Кемерово, зарегистрированного и проживающего по адресу: ..., с высшим образованием, разведенного, имеющего одного малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ г.р., не трудоустроенного, военного пенсионера, ветерана военной службы, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО4 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, а именно:

Он (ФИО4), около 01 часа 00 минут, находясь около 

<

...> в пос. Шушары Санкт-Петербурга, путем свободного доступа, похитил банковскую карту ПАО «Росбанк» № 0, привязанную к расчетному счету № 0, принадлежащему АО «Сервье», эмитированную на имя ФИО1, после чего, осознавая, что на счету данной банковской карты могут находиться денежные средства, действуя умышленно, из корыстных побуждений, желая наступления общественно-опасных последствий, реализуя возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, в период времени 03 часов 37 минут 00.00.0000 по 11 часов 32 минуты 00.00.0000, находясь на территории Санкт-Петербурга, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в общей сумме 23 735 рублей 92 копейки, принадлежащие АО «Сервье», путём оплаты покупок с помощью банковской карты, при помощи функции бесконтактной оплаты, не требующей введения пин-кода в различных магазинах на территории Санкт-Петербурга, а именно:

1) 22.10.2024 в 03 часа 37 минут, находясь в помещении магазина «Росал», расположенного по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму в размере 197 рублей 00 копеек;

2) 22.10.2024 в 03 часа 40 минут, находясь в помещении магазина «Росал», расположенного по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму в размере 305 рублей 00 копеек;

3) 22.10.2024 в 03 часа 51 минуту, находясь в помещении магазина «Универсам Вместе», расположенного по адресу: 

<

...>, провел оплату покупки на кассе на сумму в размере 329 рублей 90 копеек;

4) 22.10.2024 в 04 часа 27 минут, находясь в помещении магазина «Росал», расположенного по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 742 рублей 00 копеек;

5) 22.10.2024 в 04 часа 29 минут, находясь в помещении магазина «Росал», расположенного по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 499 рублей 00 копеек;

6) 22.10.2024 в 04 часа 36 минут, находясь в помещении магазина «Семишагофф», расположенного по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, пом. 32-Н, провел оплату покупки на кассе на сумму 936 рублей 90 копеек;

7) 22.10.2024 в 04 часа 40 минут, находясь в помещении магазина «Семишагофф», расположенного по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, пом. 32-Н, провел оплату покупки на кассе на сумму 420 рублей 94 копеек;

8) 22.10.2024 в 09 часов 32 минуты, находясь в помещении магазина «Росал», расположенного по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 950 рублей 00 копеек;

9) 22.10.2024 в 09 часов 34 минуты, находясь в помещении магазина «Росал», расположенного по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 950 рублей 00 копеек;

10) 22.10.2024 в 09 часов 36 минуты, находясь в помещении магазина «Росал», расположенного по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 478 рублей 00 копеек;

11) 22.10.2024 в 09 часов 42 минуты, находясь в помещении магазина

«Фикспрайс», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, пом. 31 -Н, провел оплату покупки на кассе на сумму 947 рублей 00 копеек;

12) 22.10.2024 в 09 часов 43 минуты, находясь в помещении магазина «Фикспрайс», расположенного по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, пом. 31-Н, 32-Н, провел оплату покупки на кассе на сумму 178 рублей 00 копеек;

13) 22.10.2024 в 09 часов 47 минут, находясь в помещении магазина

«Фикспрайс», расположенного по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, пом. 31-Н, 32-Н, провел оплату покупки на кассе на сумму 834 рублей 50 копеек;

14) 22.10.2024 в 09 часов 47 минуты, находясь в помещении магазина «Фикспрайс», расположенного по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, пом. 31-Н, 32-Н, провел оплату покупки на кассе на сумму 349 рублей 00 копеек;

15) 22.10.2024 в 09 часов 51 минуту, находясь в помещении магазина «Табакон», расположенного по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, провел оплату покупки на кассе на сумму 800 рублей 00 копеек;

16) 22.10.2024 в 09 часов 52 минуты, находясь в помещении магазина «Табакон», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, провел оплату покупки на кассе на сумму 985 рублей 00 копеек;

17) 22.10.2024 в 09 часов 53 минуту, находясь в помещении магазина «Табакон», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, провел оплату покупки на кассе на сумму 738 рублей 00 копеек;

18) 22.10.2024 в 09 часов 56 минуту, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, пом. 59-Н, провел оплату покупки на кассе на сумму 452 рублей 46 копеек;

19) 22.10.2024 в 13 часов 12 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, пос. Шушары, у л. Первомайская, д. 24, лит. А, провел оплату покупки на кассе на сумму 689 рублей 98 копеек;

20) 22.10.2024 в 13 часов 15 минут, находясь в помещении магазина «Добрый Эль», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург,

<

...>, лит. Б, провел оплату покупки на кассе на сумму 248 рублей 00 копеек;

21) 22.10.2024 в 13 часов 16 минут, находясь в помещении магазина «Добрый Эль», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, лит. Б провел оплату покупки на кассе на сумму 505 рублей;

22) 22.10.2024 в 13 часов 20 минут, находясь в помещении салона сотовой связи «МТС», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, лит. Б, провел оплату покупки на кассе на сумму 960 рублей 00 копеек;

23) 22.10.2024 в 13 часов 24 минут, находясь в помещении салона сотовой связи «МТС», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, лит. Б, провел оплату покупки на кассе на сумму 990 рублей 00 копеек;

24) 22.10.2024 в 13 часов 25 минут, находясь в помещении салона сотовой связи «МТС», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, лит. Б, провел оплату покупки на кассе на сумму 890 рублей 00 копеек;

25) 22.10.2024 в 13 часов 30 минут, находясь в помещении салона сотовой связи «МТС», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, лит. Б, провел оплату покупки на кассе на сумму 999 рублей 00 копеек;

26) 22.10.2024 в 13 часов 32 минут, находясь в помещении салона сотовой связи «МТС», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, лит. Б, провел оплату покупки на кассе на сумму 889 рублей 00 копеек;

27) 22.10.2024 в 13 часов 57 минут, находясь в помещении магазина «PIKalone parfum» (Пикалон парфюм), расположенного по адресу: г. Санкт- Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 999 рублей 00 копеек

28) 22.10.2024 в 14 часов 03 минуты, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 429 рублей 99 копеек;

29) 22.10.2024 в 14 часов 04 минуты, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 539 рублей 99 копеек;

30) 22.10.2024 в 14 часов 04 минуты, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 639 рублей 98 копеек;

31) 22.10.2024 в 14 часов 05 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 599 рублей 99 копеек;

32) 22.10.2024 в 14 часов 05 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 574 рублей 00 копеек;

33) 22.10.2024 в 14 часов 10 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 795 рублей 92 копеек;

34) 22.10.2024 в 14 часов 38 минут, находясь в помещении магазина «Дикси», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 119 рублей 90 копеек;

35) 22.10.2024 в 14 часов 40 минут, находясь в помещении магазина «Дикси», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 839 рублей 70 копеек;

36) 22.10.2024 в 14 часов 40 минут, находясь в помещении магазина «Дикси», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 568 рублей 79 копеек;

37) 22.10.2024 в 14 часов 55 минут, находясь в помещении магазина «Табак», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 30 рублей 00 копеек; 

38) 22.10.2024 в 21 час 03 минуты, находясь в помещении магазина «Красное Белое», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 180 рублей 00 копеек;

39) 22.10.2024 в 22 часов 25 минут, находясь в помещении магазина «Семишагофф», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, пом. 32-Н, провел оплату покупки на кассе на сумму 99 рублей 99 копеек;

40) 23.10.2024 в 03 часа 21 минуту, находясь в помещении магазина «Семишагофф», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, пом. 32-Н, провел оплату покупки на кассе на сумму 29 рублей 99 копеек;

41) 23.10.2024 в 11 часа 32 минуты, находясь в помещении магазина «Первый выбор В1», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1, провел оплату покупки на кассе на сумму 25 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО4 тайно похитил денежные средства на общую сумму 23 735 рублей 92 копейки, принадлежащие АО «Сервье», с банковского счета Общества, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями АО «Сервье» материальный ущерб на указанную сумму.

Подсудимый ФИО4 свою вину в совершении преступления при указанных выше обстоятельствах признал в полном объеме, раскаялся в содеянном, пояснив, что в обвинительном заключении верно изложены обстоятельства произошедшего, время, место и способ совершения преступления, его личные действия, доказательства, представленные стороной обвинения, не оспаривал.

Кроме личного признания своей вины, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается следующими доказательствами, исследованными судом:

- рапортом об обнаружении признаков преступления от 25.10.2024, согласно которому 25.10.2024 в 15 часов 39 минут поступило сообщение от ФИО5 о том, что произошло списание денежных средств с корпоративной карты (л.д. 19);

- протоколом принятия устного заявления о преступлении от 31.10.2024, согласно которому ФИО1 просит привлечь к установленной законом ответственности неизвестное лицо, которое в период с 22.10.2024 по 23.10.2024 произвело списания денежных средств с банковской карты принадлежащей АО «Сервье» (л.д. 26);

- показаниями представителя потерпевшей ФИО6, из которых следует, что она трудоустроена в компании ЗАО «Сервье» в должности координатора. Для служебных нужд ей была выдана банковская карта банка «Росбанк», выпущенная на ее имя, однако, счет № 0 был оформлен на организацию ЗАО «Сервье». По данной карте она производит покупки для работы и отчитывается в бухгалтерии. 21.10.2024 в утреннее время банковская карта находилась при ней, она осуществляла оплату на пункте ЗСД на сумму 500 рублей, после использования убрала карту в карман пальто, после чего некоторое время ходила по магазинам и поехала домой. Когда она обнаружила пропажу карту, доложила руководству компании о необходимости блокировки карты, после чего была получена выписка. Согласно данной выписке последняя операция по карте ей была проведена 21.10.2024 в 07 часов 56 минут. В период с 03 часов 37 минут 22.10.2024 по 11 часов 32 минуты 23.10.2024 по данной карте расплачивалось неизвестное ей лицо. ЗАО «Сервье» был причинен материальный ущерб на общую сумму 23 735 рублей 92 копейки (75-77, 78-79);

- показаниями свидетеля ФИО2 от 20.12.2024, согласно которым он состоит в должности оперуполномоченного 25 отдела полиции УМВД России по Приморскому району Санкт-Петербурга. 28.11.2024 в ходе оперативно-розыскных мероприятий, направленных на раскрытие преступления, совершенного по уголовному делу № 0, был задержан ФИО4 После доставления в отдел полиции ФИО4 изъявил желание сознаться в совершенном преступлении и написал явку с повинной о том, что в период с 2.10.2024 по 23.10.2024 совершил покупки в магазинах по чужой карте (л.д. 122-124);

- протоколом явки с повинной от 28.11.2024, согласно которому ФИО4 в период времени с 22.10.2024 по 23.10.2024 совершил покупки в магазинах с чужой банковской карты. Точную сумму списаний не помнит, потому что был в состоянии алкогольного опьянения. Вину свою признает полностью, в содеянном раскаивается. Готов возместить ущерб (л.д. 85-86);

- протоколами осмотров места происшествия от 28.11.2024, согласно которым осмотрены следующие помещения: По адресу: 

<

...>, стр. 1 расположены магазины «Фикспрайс», «Табак», «Пятерочка», «PIKalone PARFUM», «Первый выбор В1», «Магнит»; по адресу: 

<

...>, стр. 1 расположен магазин «Дикси»; по адресу: 

<

...>, стр. 1 расположены магазины «Росал», «Красное Белое»; по адресу: 

<

...>, лит. Б расположен салон сотовой связи «МТС», магазин «Добрый Эль», в которых со слов ФИО4 он расплачивался чужой банковской картой (л.д. 89-90, 92-93, 95-96, 98-99, 101-102, 104-105, 107-108, 110-111, 113-114, 116-117, 119-120);

- протоколом осмотра документов от 20.03.2025, согласно которому осмотрена выписка по движению денежных средств ПАО «РОСБАНК» по банковской карте за период с 01.10.2024 по 23.10.2024. В ходе осмотра зафиксированы списания в период с 22.10.2024 по 23.10.2024 денежных средств с банковского счета ПАО «РОСБАНК» № 0, карта открыта на имя ФИО1 Указанный документ признан вещественным доказательством по уголовному делу, хранится при материалах уголовного дела (л.д. 125-128, 22-25, 130);

- протоколом осмотра предметов от 20.03.2025, согласно которому осмотрены товарные чеки из магазинов на общую сумму 23 735 рублей 92 копейки. Указанные документы признаны вещественными доказательствами по уголовному делу, хранится при материалах уголовного дела (л.д. 135-138, 43-70, 140-141);

- протоколом осмотра предметов от 11.03.2025, согласно которому с участием обвиняемого ФИО4 осмотрен компакт-диск, содержащий видеозаписи с камер видеонаблюдения из магазина «Добрый Эль», расположенного по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, лит. Б; из магазина «Красное Белое», расположенного по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, стр. 1. В ходе осмотра обвиняемый ФИО4 указал, что на представленных видеозаписях изображен он, который оплачивает покупки в различных магазинах ранее найденной банковской картой. Указанный компакт-диск признан вещественным доказательством по уголовному делу, хранится при материалах уголовного дела (л.д. 152-153, 154, 157).

Оценивая в совокупности представленные доказательства, исследованные в ходе судебного разбирательства, суд приходит к следующим выводам.

Доказательства, представленные стороной обвинения, суд находит как относимые, поскольку обстоятельства, которые они устанавливают, относятся к предмету доказывания по уголовному делу, как допустимые, поскольку указанные доказательства получены в соответствии с требованиями УПК РФ, и как достоверные, а в своей совокупности считает достаточными для разрешения уголовного дела, установления события преступления и доказанности виновности ФИО4 в его совершении.

Письменные доказательства, представленные стороной обвинения, судом проверены, признаны достоверными, оснований не доверять представленным доказательствам у суда не имеется, они соответствуют требованиям уголовно-процессуального законодательства РФ, составлены надлежащими должностными лицами, в пределах предоставленной законом компетенции.

Показаниям свидетеля и представителя потерпевшего суд доверяет в полном объеме, их показания об обстоятельствах произошедших событий носят последовательный, непротиворечивый, взаимодополняющий, объективный характер, сведения, сообщенные при допросах, подробны, логичны, каких-либо существенных противоречий, которые могли бы повлиять на доказанность вины подсудимого не содержат, согласуются между собой и подтверждаются как показаниями самого подсудимого, так и письменными доказательствами, в которых изложены и удостоверены обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела. Оснований для оговора представителем потерпевшей и свидетелем подсудимого судом не установлено.

Допросы указанных лиц в ходе предварительного расследования произведены с соблюдением требований ст.ст. 189, 190 УПК РФ, протоколы содержат сведения о разъяснении прав, предусмотренных УПК РФ, о предупреждении об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, данные о допрашиваемом лице, подписаны как потерпевшим и свидетелем, так и должностными лицами, производившими допросы.

Таким образом, исследованные судом доказательства в их совокупности, позволяют суду сделать вывод о выполнении подсудимым объективной стороны вышеуказанного преступления.

Давая юридическую оценку содеянному ФИО4, суд приходит к следующим выводам.

В ходе судебного следствия достоверно установлено и не оспаривается подсудимым, что указанное преступление совершено с корыстной целью и прямым умыслом, при этом исходя из окружающей обстановки ФИО4 полагал, что действует тайно, содеянное им является тайным хищением чужого имущества.

Квалифицирующий признак хищения денежных средств с банковского счета нашел свое подтверждение в ходе судебного следствия и не оспаривается сторонами.

Учитывая изложенное, действия ФИО4 судом квалифицируются по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета.

При назначении наказания ФИО4 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, смягчающие и все иные обстоятельства, влияющие на его назначение, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Подсудимый свою вину в совершении данного преступления признал в полном объеме, раскаялся в содеянном, заверил суд в недопустимости повторного противоправного поведения в будущем, является ветераном военной службы.

Указанные обстоятельства в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ судом расцениваются в качестве смягчающих наказание ФИО4

Кроме того, подсудимый в полном объеме возместил потерпевшей причиненный преступлением материальный ущерб, а также явился с повинной в совершении преступления, что в соответствии с п.п. «к, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ судом признается в качестве смягчающих наказание обстоятельств.

На основании п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд учитывает в качестве смягчающих наказание обстоятельств наличие малолетнего ребенка у ФИО4

Отягчающих наказание ФИО4 обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом по делу не усматривается.

В качестве сведений, характеризующих личность подсудимого, суд учитывает его возраст и состояние здоровья, а также те обстоятельства, что ФИО4 является гражданином РФ, имеет высшее образование, регистрацию и постоянное место жительства в Санкт-Петербурге, не судим, официально не трудоустроен, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, разведен.

Таким образом, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления ФИО4 и предупреждения совершения им новых преступлений, учитывая характер и тяжесть содеянного, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, данные, характеризующие личность подсудимого, а также влияние наказания на его исправление и на условия жизни его семьи, принимая во внимание трудоспособный возраст подсудимого и возможность получения постоянного и стабильного дохода, суд, руководствуясь ст. 46 УК РФ, считает возможным назначить наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, при этом с учетом имущественного положения осужденного суд считает возможным назначить штраф с рассрочкой выплаты определенными частями на срок до десяти месяцев.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и степени его общественной опасности, оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории преступления на менее тяжкую суд не усматривает.

Каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного ФИО4 преступления, предусмотренных ст. 64 УК РФ, суд также не усматривает.

Процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, связанные с оплатой услуг адвоката, с учетом материального положения подсудимого взысканию с него не подлежат и оплачиваются за счет средств федерального бюджета РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

На основании ч. 3 ст. 46 УК РФ рассрочить ФИО4 выплату штрафа, назначенного по настоящему приговору в размере 100 000 (сто тысяч) рублей на 10 (десять) месяцев – по 10 000 (десять тысяч) рублей ежемесячно. 

Определить окончательный срок исполнения приговора – 21 августа 2026 года.

Меру пресечения ФИО4 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: выписку по карте, доверенность АО «Сервье», трудовой договор, устав АО «Сервье», свидетельство ЕГРЮЛ, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе, договор аренды, копию доверенности, копию свидетельства о заключении брака, товарные чеки, кассовые чеки, договоры аренды нежилых помещений, скриншоты чеков МТС, компакт-диск, после вступления приговора в законную силу продолжить хранить при материалах дела.

Банковские реквизиты для оплаты штрафа: УФК по Санкт-Петербургу (ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области). ИНН 

<

***>, КПП 784201001, БИК 014030106, Счет получателя: 03100643000000017200 в СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ/УФК по Санкт-Петербургу, кор. Счет 4010281094530000005, ОКТМО 40325000, КБК 18811603121010000140, УИН 18811603121019000140.

Процессуальные издержки возместить за счет средств федерального бюджета РФ.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения. 

Судья: